
Дума  городского  округа  Красноуральск
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ 

     

от  30 октября 2023 года  № 89
город  Красноуральск

О разрешении дополнительного использования собственных средств
городского округа Красноуральск для осуществления переданного

государственного полномочия Свердловской области органам местного
самоуправления, расположенным на территории Свердловской области, 

в сфере организации мероприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 5 статьи
19  Федерального  закона  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  постановлением
администрации городского округа Красноуральск от 10 октября 2023 года № 1674 «О
направлении на рассмотрение и утверждение в Думу городского округа Красноуральск
проекта  решения  Думы  городского  округа  Красноуральск  «О  разрешении
дополнительного использования собственных средств городского округа Красноуральск
для  осуществления  переданного  государственного  полномочия  Свердловской  области
органам  местного  самоуправления,  расположенным  на  территории  Свердловской
области,  в  сфере  организации  мероприятий  при  осуществлении  деятельности  по
обращению с животными без владельцев и в сфере перемещения, хранения и утилизации
биологических  отходов»,  Порядком  дополнительного  использования  собственных
материальных  ресурсов и финансовых средств городского округа  Красноуральск для
осуществления  переданных  отдельных  государственных  полномочий,  утвержденным
решением  Думы  городского  округа  Красноуральск  от  24  ноября  2022  года  №  24,
руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Красноуральск,  Дума городского
округа Красноуральск

РЕШИЛА:

1. Разрешить  администрации  городского  округа  Красноуральск
дополнительное использование собственных средств городского округа Красноуральск
для  осуществления  переданного  государственного  полномочия  Свердловской  области
органам  местного  самоуправления,  расположенным  на  территории  Свердловской
области,  в  сфере  организации  мероприятий  при  осуществлении  деятельности  по
обращению с животными без владельцев и в сфере перемещения, хранения и утилизации
биологических  отходов  в  допустимых  пределах  в  2023  году  согласно  приложению к
настоящему решению.



2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноуральский рабочий» и

разместить  на  официальном  сайте  Думы  городского  округа  Красноуральск  в  сети
«Интернет» (http://www.dumakrur.ru).

4. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на  постоянную
комиссию  по  экономической  политике  и  бюджету  Думы  городского  округа
Красноуральск восьмого созыва (И.А. Карпишина).

Председатель Думы                                                                                                     
городского округа Красноуральск                                                 А.В. Медведев

Глава 
городского округа Красноуральск                                             Д.Н. Кузьминых

Приложение
к решению Думы 
городского округа Красноуральск
от 30 октября 2023 года № 89

Расчет допустимого предела использования средств в 2023 году
для осуществления переданного государственного полномочия

Свердловской области

                                                                                                                           тыс.руб.

1. Организация  мероприятий  при  осуществлении
деятельности по обращению с животными без владельцев, в том
числе:

177,558

1.1.  Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

КБК 901 0405 1150610000 240
177,558

2. Организации  мероприятий  по  предупреждению  и
ликвидации болезней животных, в том числе: 38,616

2.1.  Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для  обеспечения
государственных (муниципальных) нужд

КБК 901 0405 1151310000 240
38,616

2


	
	Дума городского округа Красноуральск
	восьмого созыва
	РЕШЕНИЕ
	Председатель Думы городского округа Красноуральск А.В. Медведев


